



प्रेस विज्ञप्ति  
PRESS RELEASE

तत्काल प्रकाशन/ ब्रॉडकास्ट/ प्रसारण के लिए

पीआर/1454

आईडीबीआई बैंक लिमिटेड- चौथे तिमाही और वित्तीय वर्ष 2025 के लिए वित्तीय परिणाम  
वाइटीडी (12 माह) आधार पर आईडीबीआई बैंक को लाभ में 33% की वृद्धि

चौथी तिमाही और वित्तीय वर्ष 2025 की विशेषताएं

- ❖ वर्ष-दर-वर्ष 33% की वृद्धि के साथ निवल लाभ बढ़कर अब तक के उच्चतम स्तर ₹7,515 करोड़ पर पहुंच गया
- ❖ बोर्ड ने 21% लाभांश का प्रस्ताव रखा, जो आगामी वार्षिक महासभा में सदस्यों के अनुमोदन के अधीन है
- ❖ वि.व.25 में कुल कारोबार ₹5 ट्रिलियन का आंकड़ा पार कर गया
- ❖ कुल जमाराशि ₹3,10,294 करोड़ रही, वर्ष-दर-वर्ष 12% की वृद्धि
- ❖ निवल अग्रिम ₹2,18,399 करोड़ रहा, वर्ष-दर-वर्ष 16% की वृद्धि
- ❖ सकल एनपीए में 2.98% की कमी, वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 155 बीपीएस की कमी
- ❖ निवल एनपीए में 0.15% की कमी, वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 19 बीपीएस की कमी
- ❖ प्रावधान कवरेज अनुपात (पीसीआर) 99.48% रहा. वर्ष-दर-वर्ष 39 बीपीएस की वृद्धि
- ❖ सीआरएआर 25.05% रहा, वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 279 बीपीएस की वृद्धि

वित्तीय वर्ष 2025 की विशेषताएं

- ❖ निवल लाभ ₹7,515 करोड़ रहा, वर्ष-दर-वर्ष वृद्धि 33%.
- ❖ परिचालनगत लाभ ₹11,079 करोड़ रहा, वर्ष-दर-वर्ष वृद्धि 16%.
- ❖ एनआईएम 4.56% रहा.
- ❖ जमा पर लागत 4.68% रहा.
- ❖ सीआरएआर वर्ष-दर-वर्ष 279 बीपीएस की वृद्धि के साथ 25.05%, रहा.
- ❖ आस्तियों पर प्रतिलाभ (आरओए) 1.98% रहा, वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 33 बीपीएस की वृद्धि.
- ❖ इक्विटी पर प्रतिलाभ (आरओई) 20.15% रहा, वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 65 बीपीएस की वृद्धि.
- ❖ आय पर लागत अनुपात 43.33% रहा.
- ❖ निवल एनपीए में 0.15% की कमी, वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 19 बीपीएस की कमी.
- ❖ सकल एनपीए में 2.98% की कमी, वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 155 बीपीएस की कमी.
- ❖ पीसीआर 99.48%, रहा, वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 39 बीपीएस की वृद्धि.

## वित्तीय वर्ष 2025 की चौथी तिमाही की विशेषताएं

- निवल लाभ, 2024 की चौथी तिमाही के ₹1,628 करोड़ के निवल लाभ की तुलना में 2025 की चौथी तिमाही में 26% के सुधार के साथ ₹2,051 करोड़ हो गया.
- **निवल ब्याज आय**, 2024 की चौथी तिमाही के ₹3,688 करोड़ की तुलना में 2025 की चौथी तिमाही में ₹3,290 करोड़ रहा.
- **आस्तियों पर प्रतिलाभ (आरओए)** 2024 की चौथी तिमाही के 1.82% की तुलना में 2025 की चौथी तिमाही में 2.11% के सुधार के साथ 29 बीपीएस हो गया.
- **जमाराशियों पर लागत**, वि.व. 2024 की चौथी तिमाही के 4.48% की तुलना में वि.व. 2025 की चौथी तिमाही में 4.83% रहा.
- **निधियों पर लागत**, वि.व. 2024 की चौथी तिमाही के 4.74% की तुलना में वि.व. 2025 की चौथी तिमाही में 4.97% रहा.

## कारोबार में वृद्धि

- कुल कारोबार (जमा + निवल अग्रिम) ₹5 ट्रिलियन का आंकड़ा पार कर गया.
- **कुल जमाराशि** पर 31 मार्च 2024 के ₹2,77,657 करोड़ की तुलना में 31 मार्च 2025 को ₹3,10,294 करोड़ की वृद्धि हुई.
- **कासा में** ₹1,44,479 करोड़ की वृद्धि हुई और 31 मार्च 2025 को कासा अनुपात 46.56% पर रहा. 31 मार्च 2024 को कुल कासा और कासा अनुपात क्रमशः ₹1,40,027 करोड़ और 50.43% पर रहा.
- **निवल अग्रिम** 31 मार्च 2024 के ₹1,88,621 की तुलना में 31 मार्च 2025 को वर्ष-दर-वर्ष 16% वृद्धि के साथ ₹2,18,399 करोड़ हो गया.
- 31 मार्च 2025 तक सकल अग्रिम पोर्टफोलियो में कॉर्पोरेट बनाम खुदरा की संरचना 30:70 थी.

## आस्ति गुणवत्ता

- **सकल एनपीए अनुपात**, यथा 31 मार्च 2024 के 4.53% की तुलना में सुधर कर यथा 31 मार्च 2025 को 2.98% हो गया.
- **निवल एनपीए अनुपात**, यथा 31 मार्च 2024 के 0.34% की तुलना में सुधर कर यथा 31 मार्च 2025 को 0.15% हो गया.
- **प्रावधान कवरेज अनुपात (तकनीकी रूप से बढ़े खाते डाले गए सहित)** यथा 31 मार्च 2024 के 99.09% से सुधर कर यथा 31 मार्च 2025 को 99.48% हो गया.

## पूंजी स्थिति

- **सीआरएआर**, यथा 31 मार्च 2024 के 22.26% की तुलना में सुधर कर यथा 31 मार्च 2025 को 25.05% हो गया.
- **टियर 1 पूंजी**, यथा 31 मार्च 2024 के 20.11% की तुलना में सुधर कर यथा 31 मार्च 2025 को 23.51% हो गई.
- **जोखिम भारित आस्तियां (आरडब्ल्यूए)**, यथा 31 मार्च 2024 को ₹1,76,531 करोड़ की तुलना में 31 मार्च 2025 को ₹1,93,485 करोड़ हो गई.

## महत्वपूर्ण विकास

- आईडीबीआई बैंक को 20वें आईबीए बैंकिंग प्रौद्योगिकी सम्मेलन एवं पुरस्कार 2024 में 'सर्वश्रेष्ठ आईटी-जोखिम प्रबंधन' के लिए पुरस्कार और 'सर्वश्रेष्ठ डिजिटल बिक्री, भुगतान एवं सहभागिता' तथा 'सर्वश्रेष्ठ फिनटेक एवं डीपीआई अपनाने' के लिए दो पुरस्कार प्रदान किए गए.
- आईडीबीआई बैंक को डेटा सुरक्षा और अनुपालन उत्कृष्टता के प्रति इसके समर्पण को मान्यता देते हुए पीसीआई डीएसएस 4.0.1 अनुपालन प्रमाणपत्र (भुगतान कार्ड उद्योग डेटा सुरक्षा मानक) से सम्मानित किया गया. आईडीबीआई बैंक डिजिटल बैंकिंग में विश्व स्तरीय सुरक्षा मानकों को बनाए रहा है.
- आईडीबीआई बैंक ने नॉलेज पार्टनर के रूप में अमेज़न वेब सेवाओं (एडब्ल्यूएस) के सहयोग से 20 से अधिक फिनटेक के नवाचारों को प्रदर्शित करने के लिए 'आईडीबीआई फिनटेक फ्यूजन' की मेजबानी की. इस कार्यक्रम में एडब्ल्यूएस और एनपीसीआई के प्रमुख सत्रों के साथ-साथ अग्रणी प्लेयर्स के द्वारा लाइव प्रौद्योगिकी प्रदर्शन भी शामिल थे.
- आईडीबीआई बैंक ने गुजरात राज्य में एमएसएमई क्षेत्र के अग्रणी उद्यमियों को सम्मानित करने के लिए रेडियो मिर्ची के साथ भागीदारी की. इस कार्यक्रम में 14 श्रेणियों में शीर्ष 25 एमएसएमई व्यवसाय अग्रणियों को सम्मानित किया गया.

मुंबई, 28 अप्रैल 2025: आईडीबीआई बैंक लिमिटेड (आईडीबीआई बैंक) के निदेशक मंडल की बैठक आज मुंबई में संपन्न हुई और 31 मार्च 2025 को समाप्त तिमाही और वर्ष के वित्तीय परिणामों को अनुमोदित किया गया.

## प्रिंट, वायर और इलेक्ट्रॉनिक मीडिया के सभी प्रतिनिधि

आईडीबीआई बैंक लिमिटेड, पंजीकृत कार्यालय: आईडीबीआई टॉवर, डब्ल्यूटीसी कॉम्प्लेक्स, कफ परेड, मुंबई - 400 005.  
IDBI Bank Limited, Regd. Office: IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade, Mumbai - 400 005.

सीआईएन / CIN: L65190MH2004GOI148838  
विज़िट करें / Visit us: [www.idbibank.in](http://www.idbibank.in) 

**IDBI Bank Ltd**  
**Key Summary for Q4 and FY ended March 31, 2025**

(Rs.crore)

P&L Highlights								
Particulars	Q4 FY 2025	Q3 FY 2025	Growth%	Q4 FY 2024	Growth %	FY 25	FY 24	Growth%
	(3M)	(3M)	Q-o-Q	(3 M)	Y-o-Y	(12M)	(12M)	Y-o-Y
Interest Income	6,979	7,816	↓ -11%	6,990	↓ 0%	28,902	26,426	↑ 9%
Non-Interest Income	2,057	749	↑ 175%	896	↑ 130%	4,924	3,611	↑ 36%
Net Interest Income	3,290	4,228	↓ -22%	3,688	↓ -11%	14,626	14,186	↑ 3%
Operating Profit	3,195	2,802	↑ 14%	2,175	↑ 47%	11,079	9,592	↑ 16%
Provisions	1,144	894	↑ 28%	547	↑ 109%	3,563	3,958	↓ -10%
Profit/(loss) after Tax	2,051	1,908	↑ 7%	1,628	↑ 26%	7,515	5,634	↑ 33%
Basic EPS (INR)	1.91	1.77	↑ 8%	1.51	↑ 26%	6.99	5.24	↑ 33%
Key P&L Ratios								
Return on Assets <sup>1</sup>	2.11%	1.99%	↑ 12 bps	1.82%	↑ 29 bps	1.98%	1.65%	↑ 33 bps
Return on Equity <sup>1</sup>	20.40%	20.13%	↑ 27 bps	20.55%	↓ -15 bps	20.15%	19.50%	↑ 65 bps
NIM <sup>1</sup>	4.00%	5.17%	↓ -117 bps	4.91%	↓ -91 bps	4.56%	4.93%	↓ -37 bps
Cost of Funds <sup>1</sup>	4.97%	4.82%	↑ 15 bps	4.74%	↑ 23 bps	4.87%	4.56%	↑ 31 bps
Cost of Deposit <sup>1</sup>	4.83%	4.63%	↑ 20 bps	4.48%	↑ 35 bps	4.68%	4.30%	↑ 38 bps
Cost to Net Income Ratio	40.25%	43.71%	↓ -346 bps	52.55%	↓ -1230 bps	43.33%	46.10%	↓ -277 bps
Non-Interest Income to Total Income	22.76%	8.75%	↑ 1401 bps	11.36%	↑ 1140 bps	14.56%	12.02%	↑ 254 bps
Balance Sheet Highlights								
Particulars	31-Mar-25	31-Dec-24	Growth% Q-o-Q				31-Mar-24	Growth% Y-o-Y
Net Advances	2,18,399	2,06,807	↑ 6%				1,88,621	↑ 16%
Deposits	3,10,294	2,82,439	↑ 10%				2,77,657	↑ 12%
Shareholders' Funds	60,251	55,271	↑ 9%				49,882	↑ 21%
Total Balance Sheet	4,11,661	3,77,087	↑ 9%				3,63,578	↑ 13%
Total RWA	1,93,485	1,87,678	↑ 3%				1,76,531	↑ 10%
CASA	1,44,479	1,30,899	↑ 10%				1,40,027	↑ 3%
Key Balance Sheet Ratios								
Capital Adequacy	25.05%	21.98%	↑ 307 bps				22.26%	↑ 279 bps
CET I Ratio	23.51%	19.91%	↑ 360 bps				20.11%	↑ 340 bps
Gross NPA	2.98%	3.57%	↓ -59 bps				4.53%	↓ -155 bps
Net NPA	0.15%	0.18%	↓ -3 bps				0.34%	↓ -19 bps
Provision Coverage ratio	99.48%	99.47%	↑ 1 bps				99.09%	↑ 39 bps
CASA Ratio	46.56%	46.35%	↑ 21 bps				50.43%	↓ -387 bps
Net Credit Deposit Ratio (CD Ratio)	70.38%	73.22%	↓ -284 bps				67.93%	↑ 245 bps

Previous periods figures have been regrouped/ restated (wherever necessary)

<sup>1</sup> - Annualized

[Click Here for Attachments](#)

\*\*\*\*\*